

Ciechanów, dnia 14.11.2017r

Oferenci

W przetargu na ubezpieczenie mienia  
i odpowiedzialności cywilnej  
Zakładu Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie  
Sp. z o.o. w okresie 01.01.2018-31.12.2018 r.

### **Pytanie 1**

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie 2**

Proszę o potwierdzenie, że dla rozszerzeń podstawowego zakresu ubezpieczenia (OC deliktowo-kontraktowej) obowiązują podlimity a nie odrębne sumy gwarancyjne.

**Odpowiedź:** Zgodnie z punktem 25.V ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej SIWZ dla rozszerzeń podstawowego zakresu ubezpieczenia sumy gwarancyjne są podlimitami.

### **Pytanie 3**

Proszę o potwierdzenie, że „koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio groźącą szkodą, koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Zakład Ubezpieczeń lub za jego zgodą, w celu ustalenia okoliczności i rozmiary szkody, koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Zakładu Ubezpieczeń” – będą pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:** Zgodnie z punktem 25. III ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej ubezpieczenie powinno obejmować co najmniej wyżej wymienione koszty.

### **Pytanie 4**

Prosimy o wyłączenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych z ubezpieczenia OC z tyt. Prowadzenia działalności i posiadania mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 5

Prosimy o wyłączenie Klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach z ubezpieczenia OC z tyt. Prowadzenia działalności i posiadania mienia – zakres terytorialny ochrony w tym ubezpieczeniu został określony jako terytorium RP.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 6

Prosimy o uaktualnienie informacji o szkodach no najmniej wg. Stanu na dzień 15.10.2017 r.

#### **Odpowiedź:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

2015 r.

OC – 1 szkoda na kwotę 1.390,27 zł

2016 r.

OC – 4 szkody na kwotę 13.653,00 zł

2017 r.

OC – 2 szkody na kwotę 3.100,00 zł ( wypłacone odszkodowania)

– 3 szkody w trakcie likwidacji ( rezerwy szkodowe 48.000,00 zł)

AC – 1 szkoda na kwotę 1.910,00 zł ( wypłacone odszkodowanie)

Ubezpieczenia majątkowe:

2015 r.

1 szkoda w ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej Działalności i posiadania mienia na kwotę 525,43 zł

2016 r.

3 szkody w ubezpieczeniu na kwotę 1.623,46 zł

2017 r.

Brak szkód w ubezpieczeniach majątkowych

### Stan na dzień 06.11.2017

### Pytanie 7

Prosimy o informację o wysokości rezerw szkodowych za okres ostatnich 3 lat.

**Odpowiedź:** Wysokość rezerw szkodowych za okres ostatnich 3 lat wynosi 48.000,00 zł.

### Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że szkody z 2016 roku z ubezpieczeń majątkowych na kwotę 1.623,46 zł nie dotyczą OC. Jeśli dotyczą, to prosimy o podanie wysokości szkód z OC z tyt. prowadzenia działalności i posiadania mienia.

**Odpowiedź:** W 2016 roku dwie szkody zostały wypłacone z tyt. prowadzenia działalności i posiadania mienia w wysokości 706,68 zł i 216,78 zł.

**Pytanie 9**

Prosimy o informację czy wartość szkód wykazanych w SIWZ dotyczą wypłaconych odszkodowań czy rezerw szkodowych.

**Odpowiedź:** Aktualny wykaz szkód został zamieszczony na stronie internetowej wraz z uwzględnieniem czy szkody dotyczą wypłaconych odszkodowań czy rezerw szkodowych.

**Pytanie 10**

Prosimy o informację, jakie franszyzy/udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniu OC z tyt. Prowadzenia działalności i posiadania mienia w ostatnich 3 latach.

**Odpowiedź:** W okresie ostatnich 3 lat nie obowiązywał franszyzy lub udziały własne.

**Pytanie 11**

Prosimy o wskazanie budynków o złym stanie technicznym z wyszczególnieniem sum ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada budynków o złym stanie technicznym.

**Pytanie 12**

Czy przedmiotem zapytania są obiekty wyłączone z eksploatacji, jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że w obiektach tych zostały odłączone media.

**Odpowiedź:** Przedmiotem zapytania nie są budynki wyłączone z eksploatacji.

**Pytanie 13**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie 14**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności prowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIW).

**Odpowiedź:** Zgodnie z punktem 25 III SIWZ „Założenia do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń” Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia określa minimalny zakres ubezpieczeń. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

**Pytanie 15**

Prosimy o wykreślenie z SIWZ klauzuli samolikwidacji w autocasco, ubezpieczenie autocasco nie jest przedmiotem zapytania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień dodatkowych, które mogą dotyczyć polis AC.

**Pytanie 16**

Prosimy o doprecyzowanie wnioskowanego okresu ubezpieczenia w nazwie zadania oraz termin realizacji zamówienia jest „, od 01.01.2018 do 31.12.2018” (12 miesięcy) a w formularzu ofertowym w pkt 1 jest „Cena łączna (24 miesiące)”.

**Odpowiedź:** Okres ubezpieczeń wynosi od 01.01.2018 do 31.12.2018 roku. Zamawiający zamieści na stronie internetowej poprawiony formularz ofertowy.

~~PREZES ZARZĄD~~

*Waldemar Kiciński*

ZAKŁAD KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
w Ciechanowie Spółka z o.o.  
06-400 Ciechanów, ul. Gostkowska 83  
tel/fax 23 672 22 16, tel. 23 672 32 94  
NIP: 566-000-50-12, REGON:130004595